R. 2°. *Negari potest consequentia.* Nam S. Matthæus non loquitur a semetipso, simpliciter vero refert sententiam Christi : at Christus per anticipationem loqui potuit de futura occisione illius Zachariæ, filii Barachiæ, qui a

Josepho repræsentatur tanquam vir illustris, virtutis et libertatis suæ patriæ amantissimus, rectæ conscientiæ, et multis affluens divitiis : propter eximias suas qualitates odibilis factus est Judæis qui occiderunt illum in medio templi. Ergo. Plures auctores hanc interpretationem admittunt. Vide Jans. in Evang. ; D. Calmet ; de Tillemont, *Hist. des Empereurs*, etc.

Obj. 4. Soli Christiani authenticitatem librorum Novi Testamenti nobis testantur, sicque sunt testes in sua causa : atqui nullius testimonium in propria causa admittitur : ergo.

R. 1. *Nego maj.* Nam ipsi pagani authenticitatem librorum Novi Testamenti agnoverunt, quamvis ipsorum maximi interesset eos negare. Unde *Duvoisin*, in opere cui titulus : *Autorité des livres du Nouveau Testament*, ait :

« Chose étrange ! les incrédules modernes osent con-
» tester un fait dont les apostats et les philosophes du
» quatrième siècle étoient obligés de convenir. Ont-ils
» donc recouvré quelque ancien titre inconnu à l'empe-
» reur Julien ? peuvent-ils se flatter de connaître mieux
» que lui les monuments de l'histoire ecclésiastique ? Non,
» sans doute ; mais, nous le disons à regret, dans la ma-
» nière dont Julien combattait le christianisme, on en
» trevoit encore un reste de pudeur et de bonne foi qu'on
» chercherait en vain dans les écrits de nos philosophes. »

R. 2. *Nego min.* Omnes enim populi terræ solent au-
diri in his quæ ad eorum regimen, constitutiones et leges
pertinent ; quia clare percipitur impossibile esse cunctos
alicujus societatis homines simul ad hæc fingenda con-
spirasse : atqui libri Novi Testamenti ad regimen reli-
gionis christianæ, ad illius constitutiones et leges per-
tinent ; in his enim continentur dogmata fide credenda,
sacramenta suscipienda et præcepta adimplenda, ut
coelestis obtineatur beatitudo, et summa vitetur mise-
ria : ergo.

Præterea, antequam homines fierent christiani, reli-
gioni paganae vel judaicae erant addicti, proindeque
multis imbuti præjudiciis adversus facta Evangelica et

omnes libros Novi Testamenti : ergo in sua causa non
judicarunt quando eorum authenticitatem admiserunt.
Ergo.

ARTICULUS SECUNDUS.

DE LIBRORUM NOVI TESTAMENTI INTEGRITATE.

In memoriam hic revocanda sunt ea quæ diximus ubi
de librorum Moysis integritate ; quæstio non est utrum
libri Novi Testamenti aliquam subierint mutationem
quoad verba, puncta, etc., sed an usque ad nos ita perve-
nerint integri, ut nulla in eis contingerit mutatio sub-
stantialis.